
UCHWAŁA NR XLV/467/2021 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 
Dziennym Domu „Senior +” w Mielnie. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794, 803 i 1981) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym 
Domu „ Senior +” w Mielnie, funkcjonującym w strukturach  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mielnie. 

§ 2. 1. Dzienny Dom „Senior +” świadczy wsparcie seniorom ( osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 
60+, stale zamieszkującym na terenie Gminy Mielno ) poprzez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz 
społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej usługi w zakresie aktywności ruchowej, 
kinezyterapii a także oferty edukacyjnej, kulturalno-oświatowej, rekreacyjnej i opiekuńczej.   

2. Dzienny Dom Senior+ funkcjonuje w dniach od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy. 

3. Godzinami funkcjonowania Dziennego Domu Senior+ jest przedział czasowy: 7.30 - 15.30, tj. 8 godzin 
dziennie. 

§ 3. 1. Pobyt w Dziennym Domu „Senior+” jest odpłatny i stanowi dochód gminy. 

2. Odpłatność za pobyt obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 
świadczone przez Dzienny Dom „Senior+”. 

3. Wysokość stawki dziennej za pobyt wynosi 6,10 złotych. Opłata miesięczna za pobyt stanowi iloczyn 
stawki dziennej oraz dni pobytu w danym miesiącu kalendarzowym i uzależniona jest od wysokości dochodu 
uczestnika liczonego w oparciu o kryterium dochodowe o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Uczestnik, którego dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) 
nie ponosi kosztów odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+. 

5. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie w decyzji administracyjnej ustala wysokość 
opłaty za pobyt w Dziennym Domu Senior+ na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez 
pracownika socjalnego i sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osoby lub rodziny. 

5. Usprawiedliwiona nieobecność uczestnika w Dziennym Domu Senior+ skutkuje proporcjonalnym 
zmniejszeniem opłaty za pobyt. 

6. W przypadku planowanej nieobecności uczestnik korzystający z pobytu zobowiązany jest zgłosić ją 
kierownikowi Dziennego Domu Senior+, co najmniej na 3 dni przed tą nieobecnością. 

7. W przypadku niewykonania obowiązku, wskazanego w ust. 6, nie stosuje się zapisu zawartego w ust. 5, 
chyba że powiadomienie nie było możliwe z powodów losowych. 

8. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana odpłatności następuje od miesiąca po przeprowadzeniu 
waloryzacji. 

9. Kwoty odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”  ulegają zmianie stosownie do 
weryfikowanego kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach 
określonych w art. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311C2DB3-FC7C-4143-9C20-83D85D98D1D8. Uchwalony Strona 1



10. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”  jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się 
według poniższych zasad: 

Odpłatność osoby w stosunku do stawki 
miesięcznej za pobyt w %: 

Lp. Procentowe zróżnicowanie dochodu 

Osób samotnie 
gospodarujących 

Osób w rodzinie 

1. do 150 % kryterium dochodowego Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
2. Powyżej 150 % do 200 % kryterium 

dochodowego 
30% 40% 

3. Powyżej 200 % do 250 % kryterium 
dochodowego 

45% 55% 

4. powyżej 250 % do 300 % kryterium 
dochodowego 

60% 70% 

5. powyżej 300 % do 350 % kryterium 
dochodowego 

75% 85% 

6.  powyżej 350 % kryterium dochodowego 100% 100% 

§ 4. 1. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności Dziennego Domu 
Senior+ z powodu siły wyższej, istotnej zmiany okoliczności oraz poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń 
wydanych przez właściwe organy publiczne i samorządowe, za okres zawieszenia działalności ośrodka 
nie nalicza się odpłatności za pobyt.  

2. W przypadku prowadzenia działań alternatywnych w okresie czasowego zawieszenia działalności 
Dziennego Domu Senior+ tj. dostawy posiłków do miejsca zamieszkania oraz innych działań, nalicza się 
odpłatność za pobyt. 

§ 5. 1. Regulowanie odpłatności za pobyt odbywa się na zasadach i w terminach określonych w decyzji 
o ustaleniu odpłatności za pobyt.  

2. W przypadku, gdy uczestnik nie wywiązuje się z regularnej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia lub 
nie uiszcza odpłatności przez okres 2 miesięcy, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie 
może uchylić decyzję administracyjną o skierowaniu do Dziennego Domu Senior+ w Mielnie, z jednoczesnym 
ściągnięciem zaległych opłat w drodze egzekucji administracyjnej. Dobrowolne uregulowanie zaległej 
odpłatności przez uczestnika, kwalifikującego się do dalszego korzystania z usług, umożliwia wznowienie 
pobytu w ośrodku wsparcia, na podstawie nowej decyzji. 

§ 6. Nie podlegają zwrotowi wydatki na pobyt za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć uczestnika. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 311C2DB3-FC7C-4143-9C20-83D85D98D1D8. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9
	Paragraf 3 Ustęp 10

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


